
Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 134 del 23-10-2019

Pag. 1

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale Suppl. Dott.ssa Silvana Arena

L'anno duemiladiciannove, il giorno ventitre, del mese di ottobre, alle ore 18:10, nella sede Municipale

del Comune di Valguarnera

J'"'

j Regolarità' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che

è parte integrante dell'atto deliberativo

I Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell'atto

i deliberativo

Presente

Presente

Presente

Assente

Presente

PRESENTE/ASSENTE

assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Sindaco

Pecora Sara

Auzzino Canneto

Piatania Enrico

Indovino Santo

Draià Francesco

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione studio di fattibilità tecnico economica relativo ai Lavori di

sistemazione dell'area sita in via Simeto e via Cusmano consistente nella

realizzazione di un'area attrezzata con annesso campo di calcio a 5 e pareheggi-

Redattore: Arch. Di Vincenzo Giuseppe.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 134 del 23-10-2019



-VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consiglio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata la relazione di mandato;

-VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;
-VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio

di previsione 2019/2020/2021;

-VISTO che con delibera di Giunta Municipale n 105 del 28/08/2019 è stato approvato il

PEG/PDO definitivo per l'esercizio 2019;
-VISTO che con Decreto Sindacale n. 01 del 10/01/2019 il Dott. Vincenzo Moreno La Malfa è

stato incaricato quale Responsabile del Settore di Polizia Municipale ;

-VISTO il Decreto Sindacale n. 02 dell' 11/01/2019 con il quale vengono assegnati gli incarichi di

P.O. e confermati gli incarichi alla dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore e ali' Arch.

Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore;

-VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 22/02/2019 con il quale è stato  conferito l'incarico di

Responsabile del II Settore Economico Finanziario al Dott. Giuseppe Interlicchia;

-VISTO 1' O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

-VISTO il T. U E. L. D Jgs n. 267/2000 e smi;

-VISTA la L.R.n 44/91;

-VISTO l'art.12 della L.R. 30/00;

-VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

-VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

-RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 134 del 23-10-2019

Pag. 2

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Lìbero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 134 del 23-10-2019

Pag. 3

II Segretario Comunale Suppl.
f.to Dott.ssa Silvana Arena

L'Assessore AnzianoII Sindaco
f.to Sig. Enrico Plataniaf.to Dott.ssa Francesca Draià

| DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

DELIBERA

1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel

deliberato;

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Ernia
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 134 del 23-10-2019

Pag. 4

Elenco prezzi
Pianta di progetto
Sezione A-A di progetto
Planimetria di progetto
Sezione A-A stato di fatto
Planimetrìa stato di fatto
Ortofoto
Stralcio PRG
Stralcio catastale
Aerofotogrammetria
Relazione tecnica-Illustrativa

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

TAV. 5.1
TAV. 4.3
TAV. 4.2
TAV. 4.1
TAV. 3.2
TAV. 3.1
TAV. 2.4
TAV. 2.3
TAV. 2.2
TAV. 2.1
TAV. 1

11
10
9
8
7
6
5
4
3
2

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE Assessorato
Assessore proponente

Allegato n. (1)

OGGETTO: Approvazione studio di fattibilità tecnico economica relativo ai Lavori di
sistemazione dell'area sita in via Simeto e. via Cusmano consistente nella
realizzazione di un'area attrezzata con annesso campo di calcio a 5 e pareheggi-

Redattore: Arch. Di Vincenzo Giuseppe..

Visti i commi 5 e 6 dell'articolo 23 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, ove si prescrivono le linee

guida relative all'elaborazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica e visto il comma 3

del medesimo art. 23 che rimanda all'emanazione del Decreto del Ministro delle infrastrutture e

dei trasporti per la definizione dei contenuti della progettazione nei tre livelli progettuali (fino alla

data di entrata in vigore di detto Decreto, si applica l'art. 216, comma 4 del Codice);

Visto il Decreto Sindacale n31 del 21/10/2019 con il quale si nomina progettista il Responsabile

del Settore Tecnico Arch. Di Vincenzo Giuseppe per l'intervento indicato in oggetto;

Visto che l'Arch. Di Vincenzo Giuseppe, ha redatto il progetto di fattibilità tecnico-economica,

ovvero progetto preliminare, presentando gii elaborati prescritti dall'articolo 23, del D.Lgs. 18

aprile 2016, n. 50 e dall'art.33 del regolamento di attuazione in vigore, emanato con d.P.R. 5

ottobre 2010, n. 207 e precisamente:

n.   Codice identificativo Revisione   Descrizione Elaborato

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguarnera-Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 134 del 23-10-2019

Pag. 5

€431.990,04|TOTALE COSTOINTERVENTO(A+B)

€127.875.15
€29.401.59

€10.280,24

€15.205,74

€ 6.082,30
€66.905,28

€

€288.909,15

€304.114,89

€15205,74

€82.033,52

T otale S omme a dls pos Izione dell'Amministrazione (Bl +....+B5)

5%
2%
22%

Oneri per la drezione lavori eil ooordncmentodellas icurezza in fas ed
es ecuzione

Oneri per la progettazione es ecuti va e ooordncmento della s icurezza in
fcs e d progettazione

Imprevis li

Inoenlivo per la progettazione (ort. 113 D. Lgs n 50^016)
I.V.A

B.5

B.4

B.3
B.2
B.l

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione

T otale Importo s oqqetto a ribas s o

Totale Importo del lavori e delle forniture e del servizi fA.i;

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso              |

DI cui manodopera                                     |

A2

Al.bis

€304.114,89
€35.000,00

€269.114,89

€

T otale Importo lavor
d cui importo lavori a corpo

d cui importo delle forniture per i lavori a mis uro
Importo del lavori

A Importo dei Lavori e delle forniture

5.4 Quadro economico di spesa

Q

DISE LL'A

38ju

2
z

A. IMPORTOPER FOILAVORI, SERV
Z P5

1

Visto che il progetto in data 23/10/2019 è stato oggetto di verifica, con esito positivo, a cura

del Responsabile Unico del Procedimento nominato con determina del Responsabile del Settore

Tecnico n693 dei 16/10/2019;

Visto che la spesa complessiva presunta dei lavori ammonta ad euro 431.990,04, di cui euro

304.114,89 per lavori ed euro 127.875,15 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Visto il quadro economico dell'opera che si riporta di seguito:

Quadro economico di spesa
Computo dei lavori
Computo metrico estimativo

00
00
00

TAV. 5.4
TAV. 5.3
TAV. 5.2

14
13
12

COMUNE DI VALCUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



COMUNE DI VALOUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)

Preso atto che, ai sensi all'art. 51, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., i lavori oggetto di

realizzazione non possono essere ulteriormente scomposti in lotti di affidamento in quanto

verrebbe violato quanto prescritto dall'art. 51 comma 1, u.p. del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. (divieto

di artificioso frazionamento);

Accertato che per la realizzazione dell'opera, non si rende necessaria alcuna variante degli

strumenti urbanistici poiché gli stessi sono già conformi all'opera da realizzare, come da parere

di conformità urbanistica acquisito in data 23/10/2019 dal Responsabile del Servizio Urbanistica

geom. Cirrincione Antonino;

Considerato che per la copertura finanziaria delle somme occorrenti per la redazione della

progettazione esecutiva e di quelle necessarie per i lavori si intende presentare istanza di

richiesta di mutuo all'Istituto di Credito Sportivo;

Atteso che l'intervento di cui trattasi verrà inserito nel Programma Triennale OO.PP. 2019/2021;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, , recante:  "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici

e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici

relativi a lavori, servizi e forniture";

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: "Regolamento di esecuzione ed attuazione del

Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163", per la parte ancora in vigore;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli

enti locali";

Visto il vigente statuto comunale,

con votazione unanime palesemente espressa

PROPONE ALLA G.C. DI DELIBERARE
1. di approvare lo Studio di Fattibilità Tecnico Economica dei "Lavori di sistemazione dell'area

sita in via Simeto e via Cusmano consistente nella realizzazione di un'area attrezzata con

annesso campo di calcio a 5 e parcheggi", redatto dall'Arch. Di Vincenzo Giuseppe, per un

Comune di Valguamera- Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 134 del 23-10-2019

Pag. 6



Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 134 del 23-10-2019

Pag. 7

II Responsabile del Settore TEC
f.to Arch. Giuseppe Di Vincenzo

II Responsabile del Procedimento
f.to ROSARIO ALAIMO

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

importo complessivo di euro 431.990,04, suddiviso come indicato in premessa e che si

compone degli elaborati sopraelencati, prescritti dalla richiamata vigente normativa e dal

Responsabile Unico del Procedimento;

2.Dare atto che per il finanziamento delle somme occorrenti per i lavori e per la redazione della

progettazione esecutiva e di quelle necessarie per l'approvazione di detto progetto verrà

presentata istanza di concessione di mutuo all'Istituto di Credito Sportivo;

3.Riservarsi di procedere all'inserimento dell'opera nel Programma Triennale OO.PP.

2019/2021.
4.Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'ari. 134 del D.Lgs

267/2000.-



.   TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B)l €431.990^4|

,€127.875,15Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+....+B5)

€29.401,59
Oneri per la direzione lavori eil coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione

B.5

€ 10.280,24
Oneri per la progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione

B.4
ZiiE co

^ a.

€15.205,745%ImprevistiB.3

€6.082,302%Incentivo per la progettazione (art. 113 D.Lgs n 50/2016)B.2
€ 66.905,2822%B.1  I.VA

€B. Somme a disposizione dell'Amministrazione

Totale importo soggetto a ribassol    €288.909,15

Totale importo dei lavori e delle forniture e del servizi (ADI  € 304.114,89

€15.205,74A2 [Oneri per la sicurezza non soggetti a ribassog:
CL

€ 82.033,52ALbis |Di cui manodopera

€304.114,89
€ 35.000,00

€269.114,89

Totale importo lavori
di cui importo lavori a corpo

di cui importo delle forniture per i lavori a misura
A1

Importo del lavori
A. Importo dei Lavori e delle forniture

5.4 Quadro economico di spesa

Oggetto: Parere Tecnico ai sensi del D. Lgs. N50/2016 artt. 26 e 27.
Studio di fattibilità tecnico economica relativo ai "Lavori di sistemazione dell'area
sita in via Simeto e via Cusmano consistente nella realizzazione di; un'area
attrezzata con annesso campo di calcio a 5 e parcheggi"

Redattore : Arch. Di Vincenzo Giuseppe
Importo a base d'asta : € 288.909,15 esclusi € 15.205,74 per oneri di sicurezza

RELAZIONE

Con Decreto Sindacale n. 31 del 21/10/2019, l'Amministrazione Comunale ha
proceduto alla nomina di progettista al Responsabile del Settóre Tecnico Arch. Di
Vincenzo Giuseppe per la redazione della perizia relativa ai lavori di realizzazione di un
campo di calcio a 5, con parcheggi e messa in sicurezza dell'area adiacente l'edificio
polivalente.

E' stato, quindi redatto il progetto di fattibilità tecnica ed economica, ovvero
preliminare.

In tale progetto si prevede la creazione di un nuovo impianto sportivo, con annessi
servizi, dedicato al giuoco del calcio a 5 nel lotto confinante con lo stesso edifìcio
polivalente:

L'importo complessivo della perizia ammonta a € 431.990,04, così distinte:

li, 23/10/2019Prot. 203 /UT

COMUNE DI VALGUARNERACAROPEPE
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

UFFICIO TECNICO



ico
Visto:
II Responsabile del

(Arch. Di Vincenz

L PROCEDIMENTO
sario

IL RESPONSABILE U
Geom. Ala

IL SOTTOSCRITTO
riconosciuta la propria competenza ai sensi del d.lgs. 50/2016;

RILEVATO E CONSIDERATO
che l'intervento verrà inserito nel Piano Triennale delle OO.PP. 2019/2021;
che prezzi unitari applicati alle varie categorie di lavoro sono uguali a quelli del

vigente Prezziario regionale e, per quelli ivi non previsti o le variazioni, sono desunti da
regolari analisi e conseguentemente sono da ritenersi congrui;

che le somme per imprevisti sono contenute nei limiti di legge;
che l'IVA è stata calcolata in base alle vigenti norme;
che la valutazione presunta per le spese tecniche di progettazione, direzione lavori

etcc. può ritenersi accettabile;
che le previsioni progettuali appaiono adeguate alle finalità che si intendono

conseguire e le soluzioni previste per l'esecuzione dei lavori risultano idonee;

ACCERTATO ED ATTESTATO
ai sensi delle vigenti leggi, il progetto sostanzialmente è stato redatto in conformità

alle norme in vigore in materia di LL.PP.;

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE
In linea tecnica ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni

ai lavori di cui in oggetto il cui quadro economico è riportato in premessa.



II verifi
Gèom. Alai

II Progel
Arch. Di Vincdn;

Dèi che viene redatto il

Quadro economico di spesa
Computo dei lavori
Computo metrico estimativo
Elenco prezzi
Pianta di progetto
Sezione A-A di progetto
Planimetria di progetto
Sezione A-A stato difatto
Planimetria stato di fatto
Ortofoto
Stralcio PRG
Stralcio catastale
Aerofotogrammetria
Relazione tecnica-Illustrativa

Descrizione Elaborato

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

Revisione

TAV. 5.4

TAV. 5.3

TAV. S.2
TAV. S.l

TAV. 4.3

TAV ^.2
TAV. 4.1

TAV. 3.2

TAV. 3.1

TAV. 2.4
TAV. 2.3
TAV. 2.2

TAV. 2.1

TAV.l
identificativo
Codice

14
13
12
11
10
9
8
7
6
5
4
3
2
1

n.

COMUNE DI VALGUARNERACAROPEPE

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

UFFICIO TECNICO

Oggetto: Studio di fattibilità tecnico economica relativo ai "Lavori di sistemazione dell'area
sita in via Simeto e via Cusmano consistente nella realizzazione di un'area attrezzata con

annesso campo di calcio a 5 e parcheggi".

VERBALE DI VERIFICA

Al fine di procedere alla verifica di cui all'art. 26 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., l'anno

duemiladiciannove il giorno 23 (ventitre) del mese di ottobre alle ore 9.00 presso i locali dell'Ufficio
Tecnico Comunale di Valguarnera, si sono incontrati:

-Geom. Alaimo Rosario, Verificatore dell'intervento in oggetto, giusta Determina del

Responsabile dell'U.T.C. n693'del 16/10/2019 di nomina;
-Arch. Di Vincenzo Giuseppe, progettista dell'intervento indicato in oggetto, nominato con

Decreto Sindacale n31 del 21/10/2019.

Si da atto che in questa fase è necessario verificare preventivamente il progètto nel livello
di "progetto di fattibilità tecnica ed economica" redatto ai sensi dell'ari. 23 commi 5 e 6 del D.
Lgs. 18 aprile 2016 n5Ù e ss.mm.ii., ovvero "progetto preliminare", redatto ai sensi della

previdente normativa, sino all'entrata in vigore dei Decreto del Ministro delle Infrastnitture e
Trasporti di cui all'art. 23 comma 3 del medesimo D. Lgs. 18 aprile 2016, n50 che definisce i
contenuti della progettazione nei tre livelli.

Alla luce delle indicazioni ivi riportate, i presenti hanno proceduto all'esame degli elaborati

progettuali appresso indicati.



RAPPORTO FINALE DI VERIFICA PREVENTIVA PROGETTO PRELIMINARE
(alt 26e27D.Lgs50/2016es.m.L.)

Con Determina del Responsabile dell'U.T.C. n693 del 16/10/2019 lo scrivente ha
assunto, per l'intervento di cui in oggetto, le funzioni di verificatore di cui all'art. 26 del
D.Lgs 50/2016 e s.m.L;

La verifica progettuale è stata e viene svolta per le finalità di cui all'art. 26 e 27 del
D.Lgs 50/2016 e s.m.L..

A tal fine è stato redatto n. 1 verbale di verifica, in contraddittorio con il progettista
che si allega alla presente.

Sulla scorta di detto verbale e di quanto in essi espresso e riportato, si attesta per lo

studio di fattibilità tecnico economica relativo all'intervento di cui in oggetto:

a)la completezza ed adeguatezza della progettazione per il livello raggiunto;

b)la coerenza e completezza del quadro economico in tutti i suoi aspetti;

e) l'appaltabilità della soluzione progettuale prescelta;

d)l'esistenza dei presupposti per la durabilità dell'opera nel tempo;

e)la minimizzazione dei rischi di introduzione di varianti e di contenzioso;

f)la possibilità di ultimazione dell'opera entro i termini previsti;

g)la sicurezza delle maestranze e degli utilizzatevi;

h) l'adeguatezza dei prezzi unitari utilizzati;

i) la manutenibilità delle opere;

Per quanto sopra espresso, accertato ed evidenziato, si attesta verifica positiva per lo

studio di fattibilità tecnico economica relativo ai "Lavori di realizzazione di un campo .di

Oggetto: Studio di fattibilità tecnico economica relativo ai "Lavori di realizzazione di
un campo di calcio a 5, con parcheggi e messa in sicurezza dell'area adiacente

l'edificio polivalente".

COMUNE DI VALGUARNERACAROPEPE

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

UFFICIO TECNICO



Geom,

IL VERIFICATORE

Valguarnera, 11 23/10/2019

TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B)ì€431.990,04

€127.875,15Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+....+B51

€ 29.401.59
Oneri perla direzione lavorieil coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione

B.5

€ 10.280,24
Oneri per la progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in
fase di progettazione

B.4
^ u

€15.205.745%ImprevistiB.3

€ 6982,30Incentivo per la progettazione (art. 113 D. Lgs n 50/2016)B.2si
s F3
è co
ì O
0 Q.
i 21 D

€ 66.905,2822%B.1  IVA
z B. Somme a disposizione dell'Amministrazione

Totale importo soggetto a ribassol    € 288.909,15

Totale importò dei lavori e (felle fornitóre 6 dei servizi (A.1 II   € 304.114,89

€15.205,74A2 JQnerl per la sicurezza non soggetti a ribasso

€ 82.033,52A1 .bis JDI cui manodopera

€304.114,89
€35.000,00

€269.114,89

Totale importo lavori
di cui importo lavori a corpo

di cui importo delle forniture per i lavori a misura
A.1

Importo dei lavori
A. Importo dei Lavori e delle forniture

UJ '

i!
0.

UJ
o^

5.4 Quadro economico di spesa

calcio a 5, con parcheggi e messa in sicurezza dell'area adiacente l'edificio polivalente" di

€431.990,04, così ripartiti:



IL RESPONSA^C,
arch. Giuseppe

V

II

Valguarnera*li23/10/2019

Che le opere previste in progetto non contrastano con il P.R.G., il R.E. e le N. di A. vigenti, approvati
con Decreto Assessoriale Dirigenziale n" 423 del 07/04/2003.-

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

( Libero Consorzio Comunale di Enna )

OGGETTO: Lavori di sistemazione dell'area sita nella via Simeto e Cusmano
consistente nella realizzazione di un'area a verde attrezzato, con
annesso campo di calcio a cinque e di parcheggi.-

Conformità Urbanistica
( Art. 9 L.R. nI9/72 e s.m.e i. )

IL RESPONSABILE DELL'OTTICO TECNICO COMUNALE

-Visto il progetto preliminare relativo ai lavori di sistemazione dell'area sita nella via Simeto
e Cusmano consistente realizzazione di un'area a verde attrezzato, con annesso campo di
calcio a cinque e di parcheggi, dell'importo a base d'asta di €. 288.909,15 oneri per la
sicurezza  di €. 15.205,74 oltre le somme a disposizione dell'Amministrazione di €.
127.875,15 per un importo complessivo di €. 431.990,04

-Visto il Piano Regolatore Generale, le Norme di Attuazione ed il Regolamento Edilizio vigente
approvati con Decreto Assessoriale Dirigenziale n 423 del 07/04/2003.

-Considerato che l'area interessata oggetto dell'intervento ricade nella zona " Verde Attrezzato "
del vigente P.R.G., e che i vincoli preordinati all'esproprio risultano decaduti.

-Considerato altresì che i lavori consistono nella sistemazione dell'area sita nella via Simeto e
Cusmano per la realizzazione di un'area a verde attrezzato, con annesso campo di calcio a cinque e
di parcheggi.

Ritenuto pertanto che le opere in progetto non contrastano con quanto previsto nel P.R.G. vigente
(in quanto opere di urbanizzazione primarie e secondarie).

SI ATTESTA



Comune di Valguarnera-Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 134 del 23-10-2019

Sede Municipale 23-10-2019

II Responsabile del Procedimento
Ho (ROSARIO ALAIMO)

II Responsabile del Settore
f.to (Arch. Giuseppe Di Vincenzo )

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della

proposta, si esprime PARERE Favorevole

Allegato N. (2)

OGGETTO: "Approvazione studio di fattibilità tecnico economica relativo ai Lavori di sistemazione
dell'area sita in via Simeto e via Cusmano consistente nella realizzazione di un'area attrezzata con
annesso campo di calcio a 5 e parcheggi- Redattore: Ardi. Di Vincenzo Giuseppe."

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)



Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 134 del 23-10-2019

Pag. 9

II Responsabile del Settore Economico Finanziario
f.to ( Giuseppe Interlicchìa)

Sede Municipale 23-10-2019

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gii effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità' Contabile della

proposta, si esprime PARERE Favorevole

OGGETTO: "Approvazione studio di fattibilità tecnico economica relativo ai Lavori di sistemazione
dell'area sita in via Simeto e via Cusmano consistente nella realizzazione di un'area attrezzata con
annesso campo di calcio a 5 e parcheggi- Redattore: Arch. Di Vincenzo Giuseppe."

Allegato N. (3)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 134 del 23-10-2019

Pag. 10

, pubblicata all'albo pretorio del
è divenuta esecutiva il giorno

IL Segretario Comunale

Sede Municipale,

•   decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 ari. 12, comma 1 )
•   a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

ATTESTA

IL Segretario Comunale

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 134 del 23-10-2019, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 23-10-2019per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.l 1, comma 1, come modificato dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

II Responsabile dell'Ufficio di SegreteriaII Segretario Comunale
Cinzia Giarrizzo

( Pierpaolo Nicolosi)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)


